- 1 -

                                                           2023 年２月 20 日

各    位

会 社 名  株式会社大日光・エンジニアリング

代表者名  代表取締役社長執行役員 COO    山口 琢也

（コード番号 6635  東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員 CFO            為崎 靖夫

電話（0288）26－3930

（訂正・数値データ訂正）「2022 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」
の一部訂正について

2023 年２月 14日に公表致しました「2022 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に、一部訂

正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正

がありましたので、訂正後の数値データも開示いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して

表示しております。

記

１．訂正の理由

「2022年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、記載内容の一部に誤りがあること

が判明したため、これを訂正するものです。

２．訂正箇所

 サマリー情報

（参考）個別業績の概要

2022 年 12 月期の個別業績（2022 年 1月 1日～2022 年 12 月 31 日）

【訂正前】

（1）個別経営成績                        （%表示は対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022 年 12 月期  13,361 9.7 199 51.7 213 43.2 143 49.8

2021 年 12 月期  12,179 13.6 131 147.8 149 △22.3 95  △8.8

【訂正後】

（1）個別経営成績                        （%表示は対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022 年 12 月期  13,390 9.9 199 51.7 213 43.2 143 49.8

2021 年 12 月期  12,179 13.6 131 147.8 149 △22.3 95  △8.8

- 2 -

添付資料 13 ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更）

（収益認識に関する会計基準等の適用）

２.代理人取引に係る収益認識

【訂正前】

（省略）

この結果、当連結会計年度の売上高が 848,901 千円減少、売上原価が 848,901 千円減少し、営業

利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益への影響はありません。

【訂正後】

   （省略）

この結果、当連結会計年度の売上高が 507,228 千円減少、売上原価が 507,228 千円減少し、営業

利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益への影響はありません。

添付資料 15 ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

４.報告セグメントの変更等に関する事項

【訂正前】

   （省略）

当該変更により、従来の方法に比べ、当連結会計年度の売上高は「日本」で 848,901 千円減少し

ております。またセグメント利益への影響はありません。

【訂正後】

   （省略）

当該変更により、従来の方法に比べ、当連結会計年度の売上高は「日本」で 507,228 千円減少し

ております。またセグメント利益への影響はありません。

以上